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§ 15 

Riktlinjer för barnsäkerhet i stadens förskolor 
Svar på remiss från kommunstyrelsen (KS 141-2058/2017) 
Dnr 1.5.1.359-2017 

Beslut 

Stadsdelsnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet som svar på remissen. 

 

Reservation från Evy Kjellberg (C) till förmån för eget förslag till 

beslut. 

 
 Ärendet 

De föreslagna riktlinjerna innehåller generella krav som gäller för 

hela staden uppdelat på ett antal områden som behöver beaktas för att 

uppnå en god barnsäkerhet. Stadsdelsnämnderna ska säkerställa att 

rutiner och handlingsplaner finns för alla kommunala förskolor och 

att de är anpassade till de lokala förutsättningarna.  

 

Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget. 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

2018-03-05. 

 
Förslag till beslut från (C) 

Evy Kjellberg (C) yrkade bifall till eget förslag till beslut enligt nedan. 

 

1. Att delvis godkänna förvaltningens svar 

2. Därutöver anförs följande 

Centerpartiet har i kommunfullmäktige tidigare lagt en motion om att 

förbättra barnens säkerhet på förskolorna i Stockholm stad med krav 

på att förskolornas personal obligatoriskt och regelbundet erbjuds 

HLR-utbildning samt tränas i olycks- och riskhantering. Olycks- och 

krisberedskapsarbete kräver systematiskt och regelbundet arbete där 

både ledning och personal deltar. 

 

Staden har nu tagit fram ett förslag till riktlinjer för barnsäkerhet för 

Stockholms kommuns förskolor. Bra! Det är mycket viktigt att 

föräldrar kan känna sig trygga när de lämnar sina barn på förskolan.  

När det gäller utbildning i första hjälpen anser Centerpartiet att 

ambitionsnivån borde vara högre. Samtlig personal på förskolan bör 

få utbildning varje år och omfatta även HLR både i teori och praktik. 

Självklart ska det finnas minst en hjärtstartare på varje förskola. 

Nyanställda, vikarier och studenter ska även genomgå utbildning 

snarast efter anställning. Kostnaden för utbildningen bör inte belasta 
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den enskilda förskolan då man kan frestas att prioritera bort denna till 

förmån för andra omkostnader i förskolan. 

 

De här riktlinjerna ska vara aktuella och finnas levande hos varje 

anställd. Riktlinjer i en pärm, i en bokhylla, som ingen läser och tar 

till sig måste undvikas. Då gör den ingen nytta hur bra den än är 

utformad. 

 
Beslutsgång 

Ordförande yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Ordförande ställde förslagen mot varandra och förklarade att 

nämnden beslutat att bifalla förvaltningens förslag till beslut. Evy 

Kjellberg (C) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag 

till beslut. 

 


